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Po doniesieniach o aresztowaniu kardynała Josepha Zen Ze-kiuna
w  Hongkongu  11  maja  Watykan  wydał  oświadczenie,  w  którym
poinformował, że monitoruje sytuację.

„Stolica  Apostolska  z  niepokojem  przyjęła  wiadomość  o
aresztowaniu kardynała Zena i z wielką uwagą śledzi rozwój
sytuacji” – możemy o tym przeczytać w oświadczeniu wydanym po
włosku przez watykańskie biuro prasowe.

90-letni Zen znany jest z otwartego popierania podstawowych
wolności człowieka promowanych przez ruch prodemokratyczny w
Hongkongu, w tym wolności wyznania.

Policja w Hongkongu aresztowała Zena, wraz z Denise Ho, Hui
Po-keungiem  i  Margaret  Ng,  rzekomo  za  pełnienie  funkcji
członków zarządu Funduszu Pomocy Humanitarnej 612. Fundusz ten
został założony, aby pomóc prodemokratycznym protestującym w
pokryciu kosztów sądowych po tym, jak setki z nich zostało
zatrzymanych podczas protestów w ciągu ostatnich trzech lat.

W wywiadzie dla „National Catholic Register” z 2020 roku Zen
stwierdził, że jest świadomy niebezpieczeństw, na jakie się
naraża,  broniąc  praw  ludzi,  którzy  protestują  przeciwko
przepisom  ograniczającym  wolność,  wprowadzonym  w  Hongkongu
przez Pekin.

„Oczywiście chciano uciszyć nasz głos” – powiedział. „To też
jest straszne, bo to była jedyna rzecz, która nam pozostała –
nasz głos”.
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„Jako starszy człowiek muszę wypowiadać swoje zdanie. Myślę,
że mają więcej niż wystarczająco dużo materiału, aby mnie
oskarżyć,  a  tym  samym,  by  mnie  aresztować.  Nie  będzie  to
niczym  niespodziewanym,  ale  nie  robię  niczego,  by  ich
sprowokować” – dodał. „Pracuję również jako jeden z członków
zarządu fundacji, która pomaga osobom w trudnej sytuacji. I
tak, wszystko jest w rękach Boga”.

„The Standard” podał, że Zen został zwolniony dziś wieczorem
za kaucją, ale nadal będzie musiał stawić czoła zarzutom,
jakoby on i inni członkowie zarządu „zmówili się z obcymi
siłami”.

Sekretarz Zena nie odpowiedział na prośbę o komentarz.
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